 2024/25
DOT I SQOT I TRACK
 2024/25
DOT I SQOT I TRACK
2 PROJECTS EGLO Professional
3EGLO Professional PROJECTS
design
DOT OR SQOT?

[lm] / [W] KG
Ø 151 1.333 / 15,5 2.135 / 25 1.277 / 15,5 2.085 / 25 2,2
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
TD15A - 609401 - LOBLM
60°, CRI>90, 4000K, direct, low output on/off, black, silver matt
1 432
FARBTEMPERATUR
COLOUR TEMPERATURE
TEMPÉRATURE DE COULEUR
3000K 30
4000K 40
1
cd 2002 lm
C0 - C180 C90 - C270
cd 2002 lm
C0 - C180 C90 - C270
DOWNLIGHT „techDOT150surface “
DOWNLIGHT “techDOT150surface“
DOWNLIGHT « techDOT150surface »
GEHÄUSEFARBE
HOUSING COLOUR
COULEUR DU BOÎTIER
white RAL9016 WH
black RAL9005 BL
3
Alle Lumenangaben für 4000K
All lumen values for 4000K
Toutes les données de lumens pour 4000
2
LEISTUNG & STEUERUNG
OUTPUT & CONTROL
SORTIE & CONTRÔLE
low output on/off LO
high output on/off HO
high output DALI HD
4
REFLEKTOR FARBE
REFLECTOR COLOUR
COULEUR DU RÉFLECTEUR
silver matt M
black matt B
16 PROJECTS EGLO Professional
LIFETIME
L80B10 50.000h
ÜBERSICHT | OVERVIEW | VUE D’ENSEMBLE
OPTIONS
emergency lighting
many more on demand
HOUSING COLOUR
schwarz | black | noir
RAL 9005
weiß | white | blanc
RAL 9016
TECHNICAL DATA
2700K / 3000K / 4000K
CRI>90
MacAdam ≤ 3
on-off / DALI
beam angle: 50° / 55° / asymmetric
designDOT
REFLECTOR COLOUR
silber hochglanz | silver specular |
argenté brillant
silber matt | silver matt | argenté mat
schwarz matt | black matt | noir mat
gold matt | gold matt | doré mat
Runder LED-Einbaustrahler direktstrahlend. Leuchte
aus Aluminium-Druckguss mit einer Einbautiefe von
148 bzw. 171 mm. Durch den modularen Aufbau dieser
Strahler-Familie gibt es die Leuchte wahlweise mit ei-
nem Durchmesser von 78 mm (Ausschnitt 68 mm) oder
110 mm (Ausschnitt 100 mm). Oberfläche der Leuchte
feinstruktur matt pulverbeschichtet ähnlich RAL 9016

>50.000 h
17EGLO Professional PROJECTS
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
DD68E - 559401 - OOBLM
78 mm, 55°, CRI>90, 4000K, direct, excl. driver, black, silver matt
1 2 3 5 64
4
LEISTUNG & STEUERUNG
OUTPUT & CONTROL
SORTIE & CONTRÔLE
excl. driver NN
incl. driver on/off OO
incl. driver DALI DD
6
REFLEKTOR FARBE
REFLECTOR COLOUR
COULEUR DU RÉFLECTEUR
silver specular S
silver matt M
black matt B
gold matt G
asymmetric (110 mm only) A
3
FARBTEMPERATUR
COLOUR TEMPERATURE
TEMPÉRATURE DE COULEUR
2700K 27
3000K 30
4000K 40
5
GEHÄUSEFARBE
HOUSING COLOUR
COULEUR DU BOÎTIER
white RAL9016 WH
black RAL9005 BL
DURCHMESSER
DIAMETER
DIAMÈTRE
78 mm 68
110 mm 10
1
specular matt black gold asymmetric
Size
[mm]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
Ø 78 873 / 13 860 / 13 869 / 13 873 / 13 - 0,5
Ø 110 1.382 / 20 1.389 / 20 1.389 / 20 1.382 / 20 553 / 20 0,8
EINBAULEUCHTE „designDOT“
RECESSED LUMINAIRE “designDOT“
LUMINAIRE ENCASTRABLE « designDOT »
ABSTRAHLWINKEL
BEAM ANGLE
ANGLE DE DIFFUSION
50° (110 mm only) 50
55° (78 mm only) 55

>50.000 h
19EGLO Professional PROJECTS
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
DS68E - 559401 - OOBLM
78 x 78 mm, 55°, CRI>90, 4000K, direct, excl. driver, black, silver matt
1 2 3 5 64
4
LEISTUNG & STEUERUNG
OUTPUT & CONTROL
SORTIE & CONTRÔLE
excl. driver NN
incl. driver on/off OO
incl. driver DALI DD
6
REFLEKTOR FARBE
REFLECTOR COLOUR
COULEUR DU RÉFLECTEUR
silver specular S
silver matt M
black matt B
gold matt G
asymmetric (107 mm only) A
3
FARBTEMPERATUR
COLOUR TEMPERATURE
TEMPÉRATURE DE COULEUR
2700K 27
3000K 30
4000K 40
5
GEHÄUSEFARBE
HOUSING COLOUR
COULEUR DU BOÎTIER
white RAL9016 WH
black RAL9005 BL
GRÖSSE
SIZE
TAILLE
78 x 78 mm 68
107 x 107 mm 10
1
specular matt black gold asymmetric
Size
[mm]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
single output
[lm] / [W]
□ 78 873 / 13 860 / 13 869 / 13 873 / 13 - 0,5
□ 107 1.382 / 20 1.389 / 20 1.389 / 20 1.382 / 20 553 / 20 0,8
EINBAULEUCHTE „designSQOT“
RECESSED LUMINAIRE“designSQOT“
LUMINAIRE ENCASTRABLE « designSQOT »
ABSTRAHLWINKEL
BEAM ANGLE
ANGLE DE DIFFUSION
50° (107 mm only) 50
55° (78 mm only) 55

All lumen values for 4000K
Toutes les données de lumens pour 4000K
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
TD15E - 609401 - LOBLM
162 mm, 60°, CRI>90, 4000K, direct, low output on/off, black, silver matt
1 2 3 54
4
LEISTUNG & STEUERUNG
OUTPUT & CONTROL
SORTIE & CONTRÔLE
excl. driver NN
driver on/off (84 mm only) OO
driver DALI (84 mm only) DD
low output on/off LO
low output DALI (DM 216 mm only) LD
high output on/off HO
high output DALI HD
dynamic white DALI DT8 DW
5
GEHÄUSEFARBE
HOUSING COLOUR
COULEUR DU BOÎTIER
white RAL9016 WH
black RAL9005 BL
DURCHMESSER
DIAMETER
DIAMÈTRE
84 mm (NN, OO, DD only) 75
162 mm 15
216 mm 20
1
ABSTRAHLWINKEL
BEAM ANGLE
ANGLE DE DIFFUSION
50° (84 mm only) 50
60° (162 & 216 mm only) 60
2
FARBTEMPERATUR
COLOUR TEMPERATURE
TEMPÉRATURE DE COULEUR
3000K 30
4000K 40
2700-6500K DW
3
REFLEKTOR FARBE
REFLECTOR COLOUR
COULEUR DU RÉFLECTEUR
silver matt M
black matt B
6
6
72
 m
m
10
0
m
m
13
1
m
m
∅ 84 mm ∅ 162 mm ∅ 216 mm
22 PROJECTS EGLO Professional
EINBAULEUCHTE | RECESSED LUMINAIRE | LUMINAIRE ENCASTRABLE
techSQOT

≤3 >50.000 h
23EGLO Professional PROJECTS
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
TS15E - 709401 - LOBLM
167 x 167 mm, 70°, CRI>90, 4000K, direct, low output on/off, black, silver matt
1 2 3 54
3
LEISTUNG & STEUERUNG
OUTPUT & CONTROL
SORTIE & CONTRÔLE
excl. driver NN
low output on/off LO
low output DALI LD
high output on/off (220 mm only) HO
high output DALI HD
dynamic white DALI DT8 DW
5
REFLEKTOR FARBE
REFLECTOR COLOUR
COULEUR DU RÉFLECTEUR
silver matt M
black matt B
4
GEHÄUSEFARBE
HOUSING COLOUR
COULEUR DU BOÎTIER
white RAL9016 WH
black RAL9005 BL
GRÖSSE
SIZE
TAILLE
167 x 167 mm 15
220 x 220 mm 20
1
70°
matt
70°
black
Size
[mm]
low output
[lm] / [W]
high output
[lm] / [W]
low output
[lm] / [W]
high output
[lm] / [W] KG
□ 167 1.333 / 15,5 2.399 / 29 1.277 / 15,5 2.299 / 29 1,1
□ 220  2.350 / 26 4.700 / 52 2.300 / 26 4.600 / 52 1,8
EINBAULEUCHTE „techSQOT“
RECESSED LUMINAIRE “techSQOT“
LUMINAIRE ENCASTRABLE « techSQOT »
CUTOUTCUTOUT
Size
[mm]
cutout
[mm]
depth
[mm]
□ 167 □ 150 150
□ 220 □ 200 180
Alle Lumenangaben für 4000K
All lumen values for 4000K
Toutes les données de lumens pour 4000K
2
FARBTEMPERATUR
COLOUR TEMPERATURE
TEMPÉRATURE DE COULEUR
3000K 30
4000K 40
2700-6500K DW
□ 167 mm

All lumen values for 4000K
Toutes les données de lumens pour 4000K
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
C0 - C180 C90 - C270
26 PROJECTS EGLO Professional
LED 3-Phasen-Schienen-Strahler direktstrahlend. Leuchte
aus Aluminium-Druckguss mit einem Durchmesser von
72 mm und einer Höhe von 150 mm. Durch den modu-
laren Aufbau dieser Strahler-Familie gibt es die Leuchte
wahlweise mit einem Ausstrahlwinkel von 20° oder 55°.
Oberfläche der Leuchte feinstruktur matt pulverbe-
schichtet ähnlich RAL 9016 weiß oder ähnlich RAL 9005
schwarz. Ausblendring des Strahlers schwarz matt. Die
Leuchte kann wahlweise mit inTrack-Adapter on/off
oder DALI bestellt werden. Farbtemperaturen 2700K,
3000K, 4000K sowie spezial-COB LEDs für Fashion
(3250K), Backwaren, Fleisch, Wurst, Fisch oder Gemü-
se – Farbwiedergabe CRI>90 bzw. CRI>95 für Fashion –
Mac Adam ≤3. Weitere Optionen und Konfigurationen
auf Anfrage möglich.
LED 3-phase track spotlight direct beam. Luminaire made
of die-cast aluminium with a diameter of 72 mm and a
height of 150 mm. Due to the modular design of this spot-
light family, the luminaire is either available with a beam ang-
le of 20° or 55°. Surface of the luminaire fine structure matt
powder coated similar to RAL 9016 white or similar to RAL
9005 black. Fade-out ring of the spotlight black matt. The
luminaire can be ordered with inTrack adapter either on/off
or DALI. Colour temperatures 2700K, 3000K, 4000K as well
as special COB LEDs for fashion (3250K), bakery, meat, sau-
sage, fish or vegetables - colour rendering CRI>90 or CRI>95
for fashion - Mac Adam ≤3. Other options and configurati-
ons available upon request.
Projecteur LED triphasé sur rail à éclairage direct. Lumi-
naire en aluminium moulé sous pression d’un diamètre de
72 mm et d’une hauteur de 150 mm. Grâce à la structure
modulaire de cette famille de projecteurs, le luminaire est
disponible au choix avec un angle de rayonnement de 20°
ou de 55°. Surface du luminaire à structure fine, revêtement
par poudre mat similaire à RAL 9016 blanc ou similaire à
RAL 9005 noir. Anneau du projecteur noir mat. Le luminaire
peut être commandé au choix avec un adaptateur inTrack
on/off ou DALI. Températures de couleur 2700K, 3000K,
4000K ainsi que LED COB spéciales pour la mode (3250K)
et l’alimentaire - Rendu des couleurs CRI>90 ou CRI>95 pour
la mode - Mac Adam ≤3. Autres options et configurations
possibles sur demande
LIFETIME
L80B10 50.000h
ÜBERSICHT | OVERVIEW | VUE D’ENSEMBLE
OPTIONS
different control options
many more on demand
HOUSING COLOUR
schwarz | black | noir
RAL 9005
weiß | white | blanc
RAL 9016
REFLECTOR COLOUR
schwarz matt | black matt | noir mat
TECHNICAL DATA
2700K / 3000K / 4000K / many special COBs
CRI>90 / CRI>95 (fashion)
MacAdam ≤ 3

cd 1281 lm
C0 - C180 C90 - C270
Bestellbeispiel | Example order | Exemple de commande
Alle Lumenangaben für 4000K
All lumen values for 4000K
Toutes les données de lumens pour 4000K
28 PROJECTS EGLO Professional
FASSUNGEN | SOCKETS | DOUILLES
LED
FUNKTIONEN & KOMFORT | FUNKTIONS & COMFORT
FONCTIONS & COMFORT
Colour Rendering Index
SDCM MacADAM Step
Lebensdauer | lifetime | durèe de vie
dimmbar | dimmable | graduable
nicht dimmbar | not dimmable | ne pas graduable
vereinheitlichte Blendungsbewertung | unified Glare Rating | dÉvaluation unifiée de
l‘éblouissement
Ausstrahlwinkel | beam angle | angle de rayonnement
schwenkbar | swiveling | tournant
drehbar | rotatable | rotatif
Ausschnitt (in mm) | cutout (in mm) | perçage du panneau (en mm)
Ausschnitt (in mm) | cutout (in mm) | perçage du panneau (en mm)
Einbautiefe (in mm) | Mounting Depth (in mm) | Profondeur de montage (en mm)
Einbaubreite (in mm) | installation width (in mm) | largeur d‘installation (en mm)
Volt | Voltage | Voltage
BATTERY
Batterie | battery | pile
austauschbare LED | replaceable LED | LED remplaçables
Insect-protected | insektengeschützt | Protection contre les insectes
ball-proof | ballwurfsicher | anti-balles
LEGENDE & PIKTOGRAMME
LEGEND & PICTOGRAMS | LÉGENDE & PICTOGRAMMES
29EGLO Professional PROJECTS
BESONDERER FUNKTIONEN
SPECIAL LEVEL OF FUNCTION | NIVEAU SPÉCIAL DE FONCTION
insektengeschützt | insect-protected | protection contre les insectes
Es handelt sich hier um eine insekten- und staubgeschütze Leuchte. Hierbei ist zu-
mindest das Leuchtengehäuse und die sichtbare Leuchtfläche so geschützt, dass keine
Insekten eindringen können. (Entspricht IP50).
This is an insect- and dust-proof luminaire. In this case, at least the luminaire housing and
the visible illuminated surface shall be protected in such a way that insects cannot penetrate.
(equivalent to IP50).
Il s’agit d’un luminaire résistant aux insectes et à la poussière. Dans ce cas, au moins le boîtier du
luminaire et la surface éclairée visible doivent être protégés de manière à empêcher les insectes
de pénétrer. (équivalent à IP50).
ballwurfsicher | ball-proof | anti-balles
Ballwurfsicherheit nach | Ball-proof according to | Résistant aux balles selon la norme
DIN18032-3
SCHUTZGRAD | PROTECTION RATING
INDICE DE PROTECTION
Der Schutzgrad gewährleistet die Betriebssicherheit von Leuchten. Die erste Ziffer des
IP Grades beschreibt den Schutzumfang gegen das Eindringen von Fremdkörpern, die
zweite Ziffer infomiert über den Grad des Feuchtigkeitsschutzes.
The protection rating ensures the operational safety of luminaires. The first number specifies the
extent of the protection against the ingress of foreign bodies; the second number identifies the
humidity protection grade.
L‘indice de protection assure la sécurité opérationnelle des luminaires. Le premier chiffre indique
à quel point la protection est efficace contre l’insertion de corps étrangers; le second chiffre
indique quant à lui le degré de protection par rapport à l’humidité.
IP20 IP54
IP40 IP65
IP44 IP66
IP50 IP67